

Protokół Nr 18/12
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 12 czerwca 2012 roku

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Z-ca Burmistrza Pan Krzysztof Szczeponik, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Stanisława Grabek, Pan Wiesław Drozdowski i Pan Janusz Wargocki.

Porządek obrad:

1. Informacja o stanie zasobów mieszkaniowych gminy oraz budownictwa socjalnego.
2. Wakacje w mieście.
3. Sprawy bieżące.
4. Sprawy mieszkaniowe.

Ad. 1

Temat przeniesiony na komisję w miesiącu lipcu.

Ad. 2

Pan Wiesław Drozdowski poinformował, że akcję wakacyjną ŚOKSiR rozpoczyna od 3 lipca do 19 sierpnia (4 dni w tygodniu, od wtorku do piątku). Dodał, że będą również turnieje, które będą się odbywały w weekendy. Poinformował, że wspólnie z Parafialnym Zespołem Caritas będą organizowali zajęcia w każdy czwartek (zajęcia ruchowo-edukacyjne). Dodał, że będzie również akcja „Rowerem Wokół Ślęży”, wycieczki na stadion we Wrocławiu, do Polskiego Radia i Telewizji, wyjazdy do kina i zoo, do miasteczka westernowego oraz wycieczki krajowo poznawcze. Poinformował, że ogłoszono już nabór do szkoły tenisa ziemnego. Dodał, że wzorem lat ubiegłych będzie organizowane również siatkarskie lato i koszykarskie lato, piłkarski turniej drużyn oraz warsztaty. Powiedział, że planują zorganizować również dużą imprezę dla mieszkańców Sobótki tj. mistrzostwa Sobótki w rzucaniu strzałeczkami do tarczy. Poinformował, że każda ze szkół otrzyma wyczerpująca ulotkę z informacją o organizowanych zajęciach z podanymi godzinami. Dodał, że planuje również, chociaż raz w tygodniu zorganizować dowóz dzieci z miejscowości wiejskich na zajęcia do Sobótki.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy oprócz informacji do szkół przewidziane są również plakaty do powieszenia na wsiach?

Pan Wiesław Drozdowski odpowiedział, że tak.

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, czy jest coś takiego jak kalendarz imprez, ponieważ na stronie ŚOKSiR po naciśnięciu tego linku pokazuje się napis, że strona jest w budowie? Dodał, że takiego kalendarza imprez nie ma również na stronie naszego urzędu. Zaznaczył, że ostatnio dwie imprezy były tego samego dnia, a powinien być jakiś koordynator, który tak ustala kalendarz, aby imprezy się nie pokrywały.

Pan Wiesław Drozdowski powiedział, że w kalendarzu imprez przekazanym radzie w październiku ubiegłego roku znalazły się stałe imprezy organizowane corocznie. Zaznaczył, że po zmniejszeniu budżetu ŚOKSiR na sesji w styczniu kalendarz imprez musiał zostać okrojony. Powiedział, że głównym powodem braku kalendarza jest również to, że często z przyczyn od nas niezależnych zmieniany jest termin imprezy.

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że jemu chodzi o kalendarz stałych imprez w naszej gminie.

Ad. 3

Pani Stanisława Grabek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy i statutu samorządowego zakładu budżetowego pn. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Sobótce. Powiedziała, że są różne rozstrzygnięcia nadzorcze, jeżeli chodzi o sprawowanie zarządu

wspólnot mieszkaniowych, ale ostatecznie radca prawny zdecydował, że pozostawiamy ten zapis. Dodała, że w poprzednim statucie taki zapis był i również nie został zakwestionowany przez nadzór.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że targowisko nie wejdzie w skład majątku ZWiK po reorganizacji tylko będzie przez nich zarządzane.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że ze statutu nie wynika jak będą prowadzone rozliczenia za targowisko.

Pan Janusz Wargocki powiedział, że do zarządzania wspólnotami przewidziane są dwie osoby i jeżeli nie będą tego mieli w swoim zakresie obowiązków, to te osoby będą musiały zostać zwolnione.

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponek powiedział, że dzisiaj nie mówimy o tym jak będzie rozliczane targowisko tylko o statucie nowej jednostki.

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że musimy o tym mówić, ponieważ za 2 tygodnie zostanie zlikwidowany ZBM i targowisko będzie musiało być w jakiś sposób rozliczane.

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponek powiedział, że zobowiązuje się do rozwiązania tego problemu w ciągu najbliższych dni.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy pracownicy ZBM otrzymali wypowiedzenia i w nowym zakładzie przyjęci są na nowych warunkach?

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponek odpowiedział, że miesiąc wcześniej pracownicy zostali poinformowani, że z dniem 1 lipca zostają przeniesieni do innego zakładu na dotychczasowych warunkach, ale zostaną one im zmienione w nowym zakładzie.

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, czy ZWiK jest przygotowany na przejęcie pracowników i są już przygotowane miejsca pracy?

Pan Janusz Wargocki odpowiedział, że tak jak mówił miejsca dla pracowników są przygotowane. Dodał, że zapraszał radnych do zakładu, aby sami mogli zobaczyć, że te miejsca nie różnią się od miejsc do pracy obecnych pracowników ZWiK.

Radna Barbara Kuriata zapytała, czy będzie ekipa do remontów mieszkań?

Pan Janusz Wargocki odpowiedział, że już jest.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przypomniała, że na ostatniej komisji radni złożyli wniosek, aby wyłączyć targowisko z administrowania ZBM i parkingi na ul. Armii Krajowej spod zarządu ŚOKSiR. Powiedziała, że podjęcie tej uchwały jest jednoznaczne z przekazaniem zarządu targowiska do ZGKiM. Dodała, że najprawdopodobniej na najbliższą sesję trzeba będzie również przygotować uchwałę, w której jako inkasenta opłaty targowej wskażemy ZGKiM „Śleza”. Podkreśliła, że wnioski z poprzedniej komisji są sprzeczne z dzisiejszym projektem uchwały.

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponek poprosił, aby na jakiś czas zawiesić te wnioski komisji.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że złożyli ten wniosek, ponieważ są zdania, że targowisko na tyle się rozrosło, że należałoby przenieść je w inne miejsce.

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponek powiedział, że są możliwości pozyskania dofinansowania na budowę nowych targowisk i robią rozeznanie w tym temacie.

Pani Violetta Gaworczyk powiedziała, że przygotowują na sesję projekt uchwały w sprawie zmiany inkasenta opłaty targowej.

Komisja zawiesiła swój wniosek z poprzedniej komisji w sprawie wyłonienia nowego zarządcy placu targowego.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu statutu ZGKiM „Śleza”

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Sobótka. Wyjaśniła, że w obecnie obowiązującej uchwale jest zapis, że burmistrz przygotowuje spis osób uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacjach. Dodała, że przygotowując się do najbliższych konsultacji w sprawie zmiany statutów sołectw zaczęła się zastanawiać nad zasadnością tego punktu. Zaznaczyła, że spisy, jeśli zostaną wydrukowane, to nawet nie będą miały zastosowania.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, na jakim etapie tą sprawę zostawiła poprzednia Pani Sekretarz?

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG odpowiedziała, że projekty zostały sporządzone i zaopiniowane przez radcę. Poinformowała, że przygotowała projekt na nowo, ponieważ w poprzednim projekcie znajdowały się zapisy dotyczące np. drukowania list osób uprawnionych do wzięcia udziału w wyborach, a zgodnie z prawem sołtys wybierany jest przez mieszkańców sołectwa, a miejsce jego zameldowania nie ma znaczenia. Przedstawiła tryby przeprowadzenia konsultacji w sprawie nadania statutów sołectw.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Pani Stanisława Grabek przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie wsi Garncarsko (ul. Jastrzębia).

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że ul. Jastrzębia jest już w Sobótce, a była mowa, że staramy się nie powielać nazw ulic.

Pani Stanisława Grabek powiedziała, że sprawdzi u Pani Elizy Bukowskiej czy mieszkańcy dali inne propozycje i przedstawi je na sesji. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy skweru Anny Krzywańskiej (dz. nr 118).

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, czy jest jakiś plan zagospodarowania tego skweru?

Pani Stanisława Grabek odpowiedziała, że tak i jest on dostępny do wglądu u Pani Iwony Traczyk- Nalepa.

Głosów „za” 4, „przeciw” 2, „wstrzymało się” 0

Pani Stanisława Grabek przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie wsi Wojnarowice (ul. Hippyčna).

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1

Pani Stanisława Grabek przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie wsi Ręków (ul. Cisowa).

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech poprosił Burmistrza o interwencję. Dodał, że od 6 lat składają wnioski o remont chodnika na ul. Św. Jakuba (koło klombu przy kościele). Zaznaczył, że ostatnio starsza kobieta złamała sobie tam nogę. Poprosił, aby interwencyjnie zrobić ten chodnik, ponieważ przez to miejsce przechodzi bardzo dużo osób. Zapytał, czy wykonywane są już jakieś prace w sprawie budowy zatoczki na ul. Strzelców?

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że musi sprawdzić, na jakim etapie są te prace.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że mieszkańcy proszą o montaż chociaż 2 ławek w parku koło cmentarza.

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, czy są jakieś plany na zagospodarowanie budynku ZBM i działki, na której się znajduje budynek?

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczepońnik powiedział, że są różne pomysły, ale decyzja w tej sprawie jeszcze nie zapadła.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że ma nadzieję, że rada nie zostanie postawiona przed faktem dokonanym i sprawa ta będzie konsultowana w szerszym gronie.

Sprawy mieszkaniowe – protokół ZBM.

Protokołowała

Agata Reksć

Przewodniczący Komisji

Mirosław Lech